
i boc.cantabria.esPág. 1458

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

40
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3405   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/11/2020, de 2 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de enero, por 
la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1459

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

40
5

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

HISTORIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8296** 1. ALEGRIA RUIZ, LIDIA 

***5063** 2. ALONSO RIVA, CARMEN MARIA 

***8116** 3. ARENAS TOCA, RICARDO 

***4379** 4. AVILA VASCO, SARA 

***6964** 5. BARCINA ABAD, MARÍA CARMEN 

***8053** 6. BARQUIN CIMIANO, MARIA ANGELES 

****5283* 7. BICHON, AUDREY ANA AMEL 

***3513** 8. CALBON MANTECON, JESUS 

***6558** 9. COBO HERNANDO, MARIA ISABEL 

***0546** 10. DARRIBA BARBA, XERMAN 

***3050** 11. DIAZ JIMENEZ, SARA 

***5619** 12. DIEZ GARCIA, RODRIGO 

***8212** 13. DOHIJO GUTIERREZ, EUSEBIO 

***5154** 14. FERNANDEZ GONZALEZ, PILAR 

***8504** 15. FERNANDEZ TORO, JUAN ANTONIO 

***6660** 16. GARCIA COBO, JOAQUIN 

***1928** 17. GARCIA MORENO, ALEJANDRO 

***9662** 18. GARRIDO PIMENTEL, DANIEL 

***3165** 19. GUTIERREZ RODRIGUEZ, RAUL 

***7988** 20. HOYOS SANCHEZ, JOSE MANUEL 

***9272** 21. LANSEROS TRUEBA, ESTER 

***8258** 22. LAVIN MARTINEZ, JESUS 

***6469** 23. LEAL PEREZ, INGRID 

***3791** 24. MANTECON CALLEJO, LINO 

***1597** 25. MARCOS MARTINEZ, JAVIER 

***8962** 26. MARTINEZ UGARTE, VICENTE ANGEL 

***9430** 27. MENDIOROZ DELGADO, GALA 

***0848** 28. OBESO GARCIA, MARIA 

***8245** 29. ORTIZ FERNANDEZ, PATRICIA 

***0514** 30. PALACIO PEREZ, EDUARDO 

***4272** 31. PEREZ MARTINEZ, MARIA BEGOÑA 

***0727** 32. RODRIGUEZ MESONERO, JOSE LUIS 

***4084** 33. RODRIGUEZ POLANCO, VICTOR 

***9742** 34. RUIZ GARCIA, BORJA 

***5572** 35. RUIZ GUILLEN, ALBA 



i boc.cantabria.esPág. 1460

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

40
5

DNI Apellidos y Nombre 

***7995** 36. SANCHEZ TRUEBA, MARÍA VANESSA 

***8241** 37. SANZ PALOMERA, GUSTAVO 

***3836** 38. SAÑUDO SALCES, FLORINDA 

***0373** 39. SOLAR CRUZ, LUCIA 

***4375** 40. VARELA RODRIGUEZ, CRISTINA 

***3947** 41. VILLEGAS BORGE, ANA 

***5818** 42. YEDRA ARNAIZ, MARIA 

***9507** 43. ZARRAGA GUTIERREZ, CARLOS 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
HISTORIA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7818** 1. VILORIA MARTIN, SILVIA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/3405 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:31:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




